

PRESSUPOST

Pàg.: 1

Obra 01 PRESSUPOST 2025 PACIFICACIÓ
 Capítol 01 ENDERROCS, MOV TERRES I GESTIÓ RESIDUS

- 1 **P221K-TG43** m3 Excavació de cala, per a localització de serveis, amb mitjans manuals i reblert i compactació de terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Estació		2,000	1,000	1,000	1,000	2,000			
2	Av Catalunya		2,000	1,000	1,500	1,000	3,000			
3	Av Lleida		2,000	1,000	1,000	1,000	2,000			
4	Isabel Casanoves		2,000	1,000	1,500	1,000	3,000			
5	Seana		1,000	1,000	1,000	1,000	1,000			
								11,000	76,99	846,89

- 2 **P21B0-HBQX** u Arrencada de pal per a senyal amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Isabel Casanoves		1,000				1,000			
2	Av Catalunya		1,000				1,000			
3	Seana		1,000				1,000			
								3,000	9,10	27,30

- 3 **P21B0-HBR2** u Desmuntatge per a recol·locació de placa de senyalització vertical muntada sobre suport de peu o sobre paraments verticals, superfície fins a 0,5-1 m2, a una alçària de 3 m com a màxim amb mitjans manuals i aplec per a posterior aprofitament

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Isabel Casanoves		1,000				1,000			
2	Av Catalunya		1,000				1,000			
3	Seana		1,000				1,000			
								3,000	10,28	30,84

- 4 **P214W-FEMF** m Tall en paviment de mescla bituminosa de 10 cm de fondària com a mínim amb Màquina tallajunts amb disc de diamant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	AV LL estació est		1,000	11,180			11,180			
2	AV LL estació oest		1,000	13,940			13,940			
3	AV LL Catalunya oest		1,000	13,710			13,710			
4	AV LL rasa N-II		2,000	13,260			26,520			
5	Av Catalunya creuament rasa		2,000	11,100			22,200			
6	AV LL creuament rasa		2,000	8,260			16,520			
7			2,000	15,010			30,020			
8	AV LL Isabel mig		1,000	21,850			21,850			
9	AV LL Isabel est		1,000	11,740			11,740			
10	AV LL Isabel oest		1,000	11,740			11,740			

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 2

11	Isabel creuament rasa		2,000	10,790		21,580			
12	SEANA:								
13	Pas vianants		1,000	17,580		17,580			
							218,580	4,33	946,45

- 5 **P2148-49L6** m Demolició de vorada, inclòs la base, col·locada sobre formigó, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	AV LL estació est		1,000	7,710			7,710			
2	AV LL estació oest		1,000	8,280			8,280			
3	AV LL Catalunya est		1,000	12,170			12,170			
4	AV LL Catalunya oest		1,000	10,210			10,210			
5	AV LL Fitó		1,000	3,200			3,200			
6	AV LL Isabel mig		1,000	1,400			1,400			
7	AV LL Isabel est		1,000	8,000			8,000			
8	AV LL Isabel oest		1,000	10,540			10,540			
9	SEANA pas vianants sud		1,000	3,500			3,500			
							65,010	4,59	298,40	

- 6 **P2146-JGCK** m2 Demolició de paviment de panots col·locats sobre base de formigó de fins a 15 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 2 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de més de 10 1 m2

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	AV LL estació est		1,000	0,750	1,000		0,750			
2	AV LL estació oest		1,000	2,330	1,000		2,330			
3	AV LL Catalunya est		1,000	38,660	1,000		38,660			
4	AV LL Isabel Fitó		1,000	3,840	1,000		3,840			
5	Av LL Isabel sud (semafor peatons)		2,000	1,230	1,000		2,460			
6	Seana pas vianants sud		1,000	3,840	1,000		3,840			
7	Seana rasa nou enllumenat		1,000	50,400	0,600		30,240			
8	arqueta		1,000	6,000	0,400		2,400			
9	noves falores		2,000	1,000	1,000		2,000			
10	Seana semafor		1,000	3,860	0,400		1,544			
11			1,000	1,000	1,000		1,000			
							89,064	35,04	3.120,80	

- 7 **P2146-DJ23** m2 Demolició de paviment de formigó de fins a 15 cm de gruix, d'amplària fins a 2 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	AV LL estació est		1,000	5,260			5,260			

PRESSUPOST

Pàg.: 3

2	AV LL estació oest		1,000	5,880		5,880			
3	AV LL Catalunya oest		1,000	17,940		17,940			
4	AV LL Isabel est		1,000	11,840		11,840			
5	AV LL Isabel oest		1,000	12,900		12,900			
							53,820	6,86	369,21

- 8 **P2146-DJ2R** m2 Demolició de paviment de mescla bituminosa de fins a 15 cm de gruix, d'amplària fins a 0,6 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	AV LL estació est		1,000	10,590	1,000		10,590			
2	AV LL estació oest		1,000	13,840	1,000		13,840			
3	AV LL Catalunya oest		1,000	19,680	1,000		19,680			
4	AV LL rasa N-II		2,000	13,260	0,500		13,260			
5	Av Catalunya creuament rasa		1,000	10,380	0,500		5,190			
6	AV LL Mig creuament rasa		1,000	8,260	0,500		4,130			
7			1,000	15,690	0,500		7,845			
8	AV LL Isabel mig		1,000	21,850	1,000		21,850			
9	AV LL Isabel est		1,000	12,560	1,000		12,560			
10	AV LL Isabel oest		1,000	15,670	1,000		15,670			
11	Isabel creuament rasa		1,000	10,790	0,500		5,395			
12	SEANA									
13	Pas vianants		1,000	20,290	1,000		20,290			
							150,300	9,53	1.432,36	

- 9 **P2146-IE3E** m2 Demolició de paviment de llambordins col·locats sobre base de formigó de fins a 10 cm de gruix, inclòs la demolició de la base, d'amplària fins a 0,6 m, amb compressor i càrrega sobre camió amb mitjans manuals, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres > 3 i <= 5 m d'amplària o calçada/plataforma única > 7 i <= 12 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de fins a 1 1 m2

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Av Catalunya creuament rasa		1,000	10,380	0,500		5,190			
2	AV LL Mig creuament rasa		1,000	8,260	0,500		4,130			
3			1,000	15,690	0,500		7,845			
4	Isabel creuament rasa		1,000	10,790	0,500		5,395			
							22,560	61,98	1.398,27	

- 10 **P221D-I0RY** m3 Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions fins a 1 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb mitjans manuals i amb les terres deixades a la vora, en Entorn urbà amb dificultat de mobilitat, en voreres <= 3 m d'amplària o calçada/plataforma única <= 7 m d'amplària, amb afectació per serveis o elements de mobiliari urbà, en Actuacions de més de 2 1 m3

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	A5 a semàfor		1,000	4,350	0,400	0,600	1,044			
2	A8 a semàfor		1,000	6,260	0,400	0,600	1,502			
3	A10 a semàfor		1,000	2,590	0,400	0,600	0,622			

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 4

4	A11 a semàfor		1,000	5,400	0,400	0,600	1,296			
5	A20 a semàfor		1,000	4,410	0,400	0,600	1,058			
6	A21 a semàfor		1,000	3,600	0,400	0,600	0,864			
7	A22 a semàfor		1,000	3,210	0,400	0,600	0,770			
							7,156	124,13	888,27	

- 11 **P221B-EL9I** m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb minicarregadora amb accessori retroexcavador de combustible i càrrega mecànica sobre camió amb minicarregadora

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	A5 a la A8		1,000	13,260	0,500	0,800	5,304			
2	A8 a la A10		1,000	11,110	0,500	0,800	4,444			
3	A10 a semàfor Av Lleida oest		1,000	6,460	0,400	0,600	1,550			
4	A20 a la A21		1,000	24,950	0,500	0,800	9,980			
5	A19 a semàfor		1,000	5,070	0,400	0,600	1,217			
6	A21 a la A22		1,000	14,040	0,400	0,800	4,493			
7	A20 a semàfor		1,000	3,840	0,400	0,600	0,922			
8	VORADA I RIGOLA									
9	AV LL estació est		1,000	11,020	0,500	0,200	1,102			
10	AV LL estació oest		1,000	13,040	0,500	0,200	1,304			
11	AV LL Catalunya est		1,000	12,160	0,500	0,200	1,216			
12	AV LL Catalunya oest		1,000	12,600	0,500	0,200	1,260			
13	AV LL Isabel mig		1,000	18,870	0,500	0,200	1,887			
14	AV LL Isabel est		1,000	11,740	0,500	0,200	1,174			
15	AV LL Isabel oest		1,000	11,740	0,500	0,200	1,174			
16	EMBORNALS NOUS									
17	AV LL estació est		1,000	1,500	0,500	1,100	0,825			
18	AV LL Isabel est		1,000	1,500	0,500	1,100	0,825			
19	AV LL mig		1,000	3,000	0,500	1,100	1,650			
20	SEANA									
21	Muret		1,000	6,420	0,600	0,300	1,156			
22	Rigola nou		1,000	5,210	0,300	0,150	0,234			
23	Rasa nou enllumenat		1,000	50,400	0,300	0,300	4,536			
24	Rasa semàfor		1,000	3,860	0,300	3,000	3,474			
25	Fonaments semàfors Av Cat		2,000	1,000	1,000	1,000	2,000			
26			3,000	0,600	0,600	0,650	0,702			
27	Fonaments semàfors Av Lleida		2,000	1,000	1,000	1,000	2,000			
28			4,000	6,000	0,600	0,650	9,360			
29	Fonaments semàfor Seana		1,000	1,000	1,000	1,000	1,000			
30	Fonaments enllumenat Seana		2,000	0,800	0,800	0,800	1,024			

PRESSUPOST

Pàg.: 5

31	Pericó de 60x60: A5, A8 i A10		3,000	0,700	0,700	0,800	1,176			
32	Pericó de 60x60: A20, A21 i A22		3,000	0,700	0,700	0,800	1,176			
33	Pericons de 40x40 reparació		3,000	0,500	0,500	0,650	0,488			
34	Pericó de 40x40x60 Seana		1,000	0,500	0,500	0,650	0,163			
35										
								68,816	12,45	856,76

- 12 **P21GL-HCXV** m Arrencada de línia elèctrica entubada, conductors de coure o alumini, amb aïllament o amb aïllament i coberta, unipolars, de fins a 6 mm2 de secció, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Previsió		1,000	25,000			25,000			
								25,000	1,12	28,00

- 13 **P21DD-HBKF** u Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 10 m d'alçària, com a màxim, aplec per a posterior aprofitament de la llumenera i càrrega manual de bàcul sobre camió o contenidor

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Bàculs 1,2,3,4, 5 i 6		6,000				6,000			
2	Columnes de 4 ml		5,000				5,000			
								11,000	60,94	670,34

- 14 **P214R-8GX2** m2 Enderroc de paret de bloc foradat de morter de ciment de 30 cm de gruix, amb retroexcavadora mitjana i càrrega mecànica i manual de runes sobre camió

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Muret Seana		1,000	4,000	0,300		1,200			
								1,200	3,48	4,18

- 15 **P2253-547J** m3 Reblert de rasa o pou amb granulats de material reciclat mixt, en tongades de 25 cm com a màxim

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Subbase pas vianants		1,000	23,860	0,300		7,158			
								7,158	24,95	178,59

- 16 **P2255-DPGJ** m3 Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb material seleccionat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant de combustible, amb compactació del 90% PM

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	A5 a semàfor		1,000	4,350	0,400	0,300	0,522			
2	A8 a semàfor		1,000	6,260	0,400	0,300	0,751			
3	A10 a semàfor		1,000	2,590	0,400	0,300	0,311			
4	A11 a semàfor		1,000	5,400	0,400	0,300	0,648			
5	A20 a semàfor		1,000	4,410	0,400	0,300	0,529			
6	A21 a semàfor		1,000	3,600	0,400	0,300	0,432			
7	A22 a semàfor		1,000	3,210	0,400	0,300	0,385			

PRESSUPOST

Pàg.: 6

							3,578	18,38	65,76
--	--	--	--	--	--	--	-------	-------	-------

- 17 **P2258-DRNF** m3 Terraplenat i piconatge en rases i pous amb terres adequades, en tongades de fins a 25 cm, amb una compactació del 95% del PM, amb picó vibrant de combustible i minicarregadora de combustible

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	MINI									
2	A10 a semàfor Av Lleida oest		1,000	6,460	0,400	0,600	1,550			
3	A19 a semàfor		1,000	5,070	0,400	0,600	1,217			
4	A20 a semàfor		1,000	3,840	0,400	0,600	0,922			
5	SEANA									
6	Rasa nou enllumenat		1,000	50,400	0,300	0,200	3,024			
7	Rasa semàfor		1,000	3,860	0,300	0,200	0,232			
								6,945	14,24	98,90

- 18 **P2R3-HIGX** m3 Transport de terres no contaminades a obra exterior o centre de valorització, amb camió de 7 t i temps d'espera per a la càrrega amb mitjans mecànics, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	MANUAL									
2	A5 a semàfor		1,300	4,350	0,400	0,300	0,679			
3	A8 a semàfor		1,300	6,260	0,400	0,300	0,977			
4	A10 a semàfor		1,300	2,590	0,400	0,300	0,404			
5	A11 a semàfor		1,300	5,400	0,400	0,300	0,842			
6	A20 a semàfor		1,300	4,410	0,400	0,300	0,688			
7	A21 a semàfor		1,300	3,600	0,400	0,300	0,562			
8	A22 a semàfor		1,300	3,210	0,400	0,300	0,501			
9	MINI									
10	A5 a la A8		1,300	13,260	0,500	0,800	6,895			
11	A8 a la A10		1,300	11,110	0,500	0,800	5,777			
12	A10 a semàfor Av Lleida oest		1,300	6,460	0,400	0,600	2,016			
13	A20 a la A21		1,300	24,950	0,500	0,800	12,974			
14	A19 a semàfor		1,300	5,070	0,400	0,600	1,582			
15	A21 a la A22		1,300	14,040	0,400	0,800	5,841			
16	A20 a semàfor		1,300	3,840	0,400	0,600	1,198			
17	VORADA I RIGOLA									
18	AV LL estació est		1,300	11,020	0,500	0,200	1,433			
19	AV LL estació oest		1,300	13,040	0,500	0,200	1,695			
20	AV LL Catalunya est		1,300	12,160	0,500	0,200	1,581			
21	AV LL Catalunya oest		1,300	12,600	0,500	0,200	1,638			
22	AV LL Isabel mig		1,300	18,870	0,500	0,200	2,453			
23	AV LL Isabel est		1,300	11,740	0,500	0,200	1,526			

PRESSUPOST

Pàg.: 7

24	AV LL Isabel oest		1,300	11,740	0,500	0,200	1,526			
25	EMBORNALS NOUS									
26	AV LL estació est		1,300	1,500	0,500	1,100	1,073			
27	AV LL Isabel est		1,300	1,500	0,500	1,100	1,073			
28	AV LL mig		1,300	3,000	0,500	1,100	2,145			
29	SEANA									
30	Muret		1,300	6,420	0,600	0,300	1,502			
31	Rigola nou		1,300	5,210	0,300	0,150	0,305			
32	Rasa nou enllumenat		1,300	50,400	0,300	0,300	5,897			
33	Rasa semàfor		1,300	3,860	0,300	3,000	4,516			
34	Fonaments semàfors Av Cat		1,300	2,000	1,000	1,000	2,600			
35			3,000	0,600	0,600	0,650	0,702			
36	Fonaments semàfors Av Lleida		1,300	2,000	1,000	1,000	2,600			
37			4,000	6,000	0,600	0,650	9,360			
38	Fonaments semàfor Seana		1,300	1,000	1,000	1,000	1,300			
39	Fonaments enllumenat Seana		2,000	0,800	0,800	0,800	1,024			
40	Pericó de 60x60: A5, A8 i A10		3,000	0,700	0,700	0,800	1,176			
41	Pericó de 60x60: A20, A21 i A22		3,000	0,700	0,700	0,800	1,176			
42	Pericons de 40x40 reparació		3,000	0,500	0,500	0,650	0,488			
43	Pericó de 40x40x60 Seana		1,000	0,500	0,500	0,650	0,163			
							89,888	8,26	742,47	

- 19 **P2R5-DT34** m3 Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 12 m3 de capacitat

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	VORADES		1,250				1,250			
2	AV LL estació est		1,000	7,710	0,200	0,150	0,231			
3	AV LL estació oest		1,000	8,280	0,200	0,150	0,248			
4	AV LL Catalunya est		1,000	12,170	0,200	0,150	0,365			
5	AV LL Catalunya oest		1,000	10,210	0,200	0,150	0,306			
6	AV LL Fitó		1,000	3,200	0,200	0,150	0,096			
7	AV LL Isabel mig		1,000	1,400	0,200	0,150	0,042			
8	AV LL Isabel est		1,000	8,000	0,200	0,150	0,240			
9	AV LL Isabel oest		1,000	10,540	0,200	0,500	1,054			
10	SEANA pas vianants sud		1,000	3,500	0,200	0,500	0,350			
11	PANOT									
12	AV LL estació est		1,000	0,750	1,000	0,180	0,135			
13	AV LL estació oest		1,000	2,330	1,000	0,180	0,419			

PRESSUPOST

Pàg.: 8

14	AV LL Catalunya est		1,000	38,660	1,000	0,180	6,959			
15	AV LL Isabel Fitó		1,000	3,840	1,000	0,180	0,691			
16	Av LL Isabel sud (semafor peatons)		2,000	1,230	1,000	0,180	0,443			
17	Seana pas vianants sud		1,000	3,840	1,000	0,180	0,691			
18	Seana rasa nou enllumenat		1,000	50,400	0,600	0,180	5,443			
19	arqueta		1,000	6,000	0,400	0,180	0,432			
20	noves falores		2,000	1,000	1,000	0,180	0,360			
21	Seana semàfor		1,000	3,860	0,400	0,180	0,278			
22			1,000	1,000	1,000	0,180	0,180			
23	FORMIGÓ									
24	AV LL estació est		1,000	5,260	0,150	1,200	0,947			
25	AV LL estació oest		1,000	5,880	0,150	1,200	1,058			
26	AV LL Catalunya oest		1,000	17,940	0,150	1,200	3,229			
27	AV LL Isabel est		1,000	11,840	0,150	1,200	2,131			
28	AV LL Isabel oest		1,000	12,900	0,150	1,200	2,322			
29	LLAMBORDINS									
30	Av Catalunya creuament rasa		1,000	10,380	0,500	0,100	0,519			
31	AV LL Mig creuament rasa		1,000	8,260	0,500	0,100	0,413			
32			1,000	15,690	0,500	0,100	0,785			
33	Isabel creuament rasa		1,000	10,790	0,500	0,100	0,540			
34	Muret Seana		1,000	4,000	0,300		1,200			
							33,357	18,75	625,44	

- 20 **P2RA-EU7I** m3 Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 01 segons la Llista Europea de Residus

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	VORADES		1,200	65,010	0,300	0,120	2,808			
2	PANOT		1,200	89,064	1,000	0,150	16,032			
3	FORMIGÓ		1,200	53,820	1,000	0,150	9,688			
4	LLAMBORDINS		1,200	22,560	1,000	0,100	2,707			
							31,235	21,53	672,49	

- 21 **P2RA-M8VT** m3 Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus d'aglomerat asfàltic no perillosos amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 03 02 segons la Llista Europea de Residus

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	ASFALT		1,200	150,300	1,000	0,150	27,054			
							27,054	24,98	675,81	

- 22 **P2RA-EU92** m3 Disposició controlada en centre de reciclatge de residus de metalls barrejats no perillosos amb una densitat 0,2 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 04 07 segons la Llista Europea de Residus, per a seguretat i salut

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 9

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Bàculs 1,2,3,4, 5 i 6		6,000	10,000	0,150	0,150	1,350			
2	Columnes de 4 ml		5,000	4,000	0,120	0,120	0,288			
								1,638	-47,52	-77,84

TOTAL 01 .01 ENDERROCS, MOV TERRES I GESTIÓ RESIDUS 13.899,69

Obra 01 PRESSUPOST 2025 PACIFICACIÓ

Capítol 02 FERMS I PAVIMENTS

- 1 **P931-Z9LU** m2 Base de 15 cm de gruix de Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0,6, abocat des de camió amb estesa i vibratge manual, amb acabat reglejat, incloent els encofrats laterals i els dels junts de dilatació

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	AV LL estació est		1,000	11,160			11,160			
2			1,000	3,840			3,840			
3	AV LL estació oest		1,000	15,060			15,060			
4			1,000	3,840			3,840			
5	AV LL Catalunya est		1,000	32,540			32,540			
6			1,000	3,840			3,840			
7	AV LL Catalunya oest		1,000	21,600			21,600			
8			1,000	3,840			3,840			
9	AV LL Fitó		1,000	3,840			3,840			
10	AV LL Mig		1,000	8,890			8,890			
11			1,000	10,030			10,030			
12	AV LL Isabel est		1,000	19,430			19,430			
13			1,000	3,840			3,840			
14	AV LL Isabel oest		1,000	23,950			23,950			
15	Repeu armari (0.8x0.45x0.35) 2 ud		4,000	0,800	0,450		1,440			
16	SEANA pas vianants		1,000	23,860			23,860			
17			3,000	3,840			11,520			
18	Seana rasa nou enllumenat		1,000	50,400	0,600		30,240			
19			1,000	6,000	0,600		3,600			
20	Seana semàfor		1,000	2,860	0,600		1,716			
21			1,000	1,000	1,000		1,000			
								239,076	20,05	4.793,47

- 2 **P967-127RX** m Vorada feta amb Peça recta de formigó per a vorades model T1, doble capa per a vianants 20x12 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abració H i classe resistent a flexió S (R-3,5 MPa) segons UNE-EN 1340, fabricada amb granulats reciclats, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntat amb morter per a ram de paleta

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
--	-----------	-------	-----	-----	-----	-----	---------	-------	------	--------

PRESSUPOST

Pàg.: 10

1	VORADA								
2	AV LL estació est	1,000	11,020			11,020			
3	AV LL estació oest	1,000	13,040			13,040			
4	AV LL Catalunya est	1,000	12,160			12,160			
5	AV LL Catalunya oest	1,000	12,600			12,600			
6	AV LL Isabel mig	1,000	18,870			18,870			
7	AV LL Isabel est	1,000	11,740			11,740			
8	AV LL Isabel oest	1,000	11,740			11,740			
9	SEANA pas vianants	1,000	8,420			8,420			
10	descompte pas vianants								
11	Bellpuig	-8,000	3,200			-25,600			
							73,990	27,89	2.063,58

- 3 **P975-LOYT** m Rigola sense desnivell de Formigó en massa HM - 30 / F / 10 / X0 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, de 30 cm d'amplària i de 25 a 30 cm d'alçària, acabat remolinat

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	RIGOLA									
2	AV LL estació est		1,000	11,020			11,020			
3	AV LL estació oest		1,000	13,040			13,040			
4	AV LL Catalunya est		1,000	12,160			12,160			
5	AV LL Catalunya oest		1,000	12,600			12,600			
6	AV LL Isabel mig		1,000	18,870			18,870			
7	AV LL Isabel est		1,000	11,740			11,740			
8	AV LL Isabel oest		1,000	11,740			11,740			
9	SEANA pas vianants		1,000	8,420			8,420			
								99,590	14,36	1.430,11

- 4 **P983-V8GP** u Capçal per a gual amb Peça de formigó per a guals de vianants de doble capa per a posició lateral, de 40x120x28 cm, de color gris, format per 2 peces i transició corba a vorada, fabricada amb granulats reciclats, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntat amb morter

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	AV LL estació est		2,000				2,000			
2	AV LL estació oest		2,000				2,000			
3	AV LL Catalunya est		2,000				2,000			
4	AV LL Catalunya oest		2,000				2,000			
5	AV LL Fitó		2,000				2,000			
6	AV LL Mig		4,000				4,000			
7	AV LL Isabel est		2,000				2,000			
8	SEANA pas vianants		6,000				6,000			
								22,000	194,45	4.277,90

PRESSUPOST

Pàg.: 11

- 5 **P981-V808** m Rampa per a gual de 120 cm d'amplària, amb Peça de formigó per a guals de vianants de doble capa per a posició central, de 40x120x10 cm, de color gris, format per 2 peces, fabricada amb granulats reciclats, col·locat sobre base de Formigó d'ús no estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm², consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, de 20 a 25 cm d'alçària, i rejuntat amb morter

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Passos vianants 3,2x1,2		6,000	2,400			14,400			
2	Pas mig Av Lleida 3,2x3		2,000	2,400			4,800			
3	SEANA pas vianants		3,000	2,400			7,200			
								26,400	140,90	3.719,76

- 6 **P9E1-DMWP** m2 Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x2,5 cm, classe 1a, preu mitjà, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment portland

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	AV LL estació est		1,000	11,160			11,160			
2	AV LL estació oest		1,000	15,060			15,060			
3	AV LL Catalunya est		1,000	32,540			32,540			
4	AV LL Catalunya oest		1,000	21,600			21,600			
5	AV LL Fitó		1,000	3,840			3,840			
6	AV LL Mig		1,000	8,890			8,890			
7	AV LL Isabel est		1,000	19,430			19,430			
8	AV LL Isabel oest		1,000	23,270			23,270			
9	Seana rasa nou enllumenat		1,000	50,500	0,600		30,300			
10			1,000	6,000	0,600		3,600			
11	Seana semàfor		1,000	2,870	0,600		1,722			
12			1,000	1,000	1,000		1,000			
13	Seana pas vianants nord		1,000	23,860	1,000		23,860			
15	a descomptar franja invidents:									
16	AV LL estació est		-1,000	1,350	0,800		-1,080			
17	AV LL estació oest		-1,000	1,630	0,800		-1,304			
18	AV LL Catalunya est		-1,000	3,600	0,800		-2,880			
19	AV LL Catalunya oest		-1,000	2,170	0,800		-1,736			
20	AV LL Isabel est		-1,000	2,580	0,800		-2,064			
21	Seana pas vianants nord		-1,000	1,800	0,800		-1,440			
								185,768	38,32	7.118,63

- 7 **P9E3-IZMA** m Franja per a invidents de 80 cm d'amplària, de panot de 20x20x4 cm de color gris amb ratllat direccional de classe 1a, preu superior, col·locats a truc de maceta amb morter ciment 1:6 i beurada de ciment portland

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	AV LL estació est		1,000	1,350			1,350			
2	AV LL estació oest		1,000	1,630			1,630			
3	AV LL Catalunya est		1,000	3,600			3,600			

PRESSUPOST

Pàg.: 12

4	AV LL Catalunya oest		1,000	2,170		2,170			
5	AV LL Isabel est		1,000	2,580		2,580			
6	Seana pas vianants nord		1,000	1,800		1,800			
							13,130	30,34	398,36

8 FORMIGO01 m3 Rases Formigó HL-150/B/20

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	SEMÀFORS									
2	A5 a la A8		1,000	13,260	0,500	0,600	3,978			
3	A8 a la A10		1,000	11,110	0,500	0,600	3,333			
4	A20 a la A21		1,000	24,950	0,500	0,600	7,485			
5	A21 a la A22		1,000	14,040	0,400	0,600	3,370			
6	EMBORNALS NOUS									
7	AV LL estació est		1,000	1,500	0,500	0,900	0,675			
8	AV LL Isabel est		1,000	1,500	0,500	0,900	0,675			
9	AV LL mig		1,000	3,000	0,500	0,900	1,350			
							20,866	100,52	2.097,45	

9 P312-I405 m3 Formigonament de rases i pous, amb Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6, abocat des de camió

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Fonaments semàfors Av Cat		2,000	1,000	1,000	1,000	2,000			
2			3,000	0,600	0,600	0,650	0,702			
3	Fonaments semàfors Av Lleida		2,000	1,000	1,000	1,000	2,000			
4			4,000	6,000	0,600	0,650	9,360			
5	Fonaments semàfor Seana		1,000	1,000	1,000	1,000	1,000			
							15,062	131,50	1.980,65	

10 PD55-E3NL u Caixa per a embornal de 70x30x85 cm, amb parets de 10 cm de gruix sobre solera de 10 cm de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Estació est		1,000				1,000			
2	Av Lleida mig		1,000				1,000			
3	Isabel est		1,000				1,000			
							3,000	76,02	228,06	

11 PD50-4817 u Bastiment i reixa de fosa dúctil, abatible i amb tanca, per a embornal, de 755x250x40 mm classe C250 segons norma UNE-EN 124 i 9 dm2 de superfície d'absorció col·locat amb morter

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Estació est		1,000				1,000			
2	Av Lleida mig		1,000				1,000			

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 13

3	Isabel est		1,000			1,000			
							3,000	60,83	182,49

- 12 **P9H5-E86D** t Paviment de Mescla bituminosa contínua en calent tipus AC 11 surf B 35/50 D, amb betum asfàltic de penetració, de granulometria densa per a capa de trànsit i granulat calcari, estesa i compactada

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	SEMÀFORS									
2	A5 a la A8		2,400	13,260	0,500	0,100	1,591			
3	A8 a la A10		2,400	11,110	0,500	0,100	1,333			
4	A20 a la A21		2,400	24,950	0,500	0,100	2,994			
5	A21 a la A22		2,400	14,040	0,400	0,100	1,348			
6	EMBORNALS NOUS									
7	AV LL estació est		2,400	1,500	0,500	0,100	0,180			
8	AV LL Isabel est		2,400	1,500	0,500	0,100	0,180			
9	AV LL mig		2,400	3,000	0,500	0,100	0,360			
								7,986	95,91	765,94

- 13 **P4E4-5NRV** m2 Paret estructural de dues cares vistes, de 30 cm de gruix, de Bloc foradat de morter de ciment R-6, llis, de 400x300x200 mm, amb components hidrofugants, de cara vista, gris, categoria I segons norma UNE-EN 771-3, col·locat amb Ciment portland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs i amb una resistència a compressió de la paret de 3 N/mm² amb traves i brancals massissats amb Formigonament per a fàbrica de blocs de morter de ciment, amb Formigó per armar HA - 25 / B / 20 / XC1 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m³ i relació aigua ciment =< 0.6, col·locat manualment i armat amb Acer en barres corrugades elaborat a l'obra B500S de límit elàstic >= 500 N/mm² per a l'armadura de parets de blocs de morter de ciment, m2 de superfície realment executada sense incloure cercols ni llindes

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Seana muret previsió		1,000	6,000	0,300		1,800			
								1,800	61,92	111,46

TOTAL 01 .02 FERMS I PAVIMENTS 29.167,86

Obra 01 PRESSUPOST 2025 PACIFICACIÓ
 Capítol 03 CANALITZACIONS

- 1 **PDG2-6SG0** m Canalització amb un tub corbale corrugat de polietilè de 90 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i reblert de rasa amb terres seleccionades, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors, amb picó vibrant de combustible

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	MANUAL									
2	A5 a semàfor		1,000	4,350			4,350			
3	A8 a semàfor		1,000	6,260			6,260			
4	A10 a semàfor		1,000	2,590			2,590			
5	A11 a semàfor		1,000	5,400			5,400			
6	A20 a semàfor		1,000	4,410			4,410			
7	A21 a semàfor		1,000	3,600			3,600			
8	A22 a semàfor		1,000	3,210			3,210			

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 14

9	MINI								
10	A10 a semàfor Av Lleida oest		1,000	6,460		6,460			
11	A19 a semàfor		1,000	5,070		5,070			
12	A20 a semàfor		1,000	3,840		3,840			
13	SEANA								
14	Rasa semàfor		1,000	3,860		3,860			
							49,050	6,38	312,94

- 2 **PDG4-M98I** m Canalització amb un tub de PVC corrugat de diàmetre nominal DN90 i dau de recobriments de 40x30 cm amb Formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm², consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors, amb picó vibrant de combustible

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Seana		1,000	1,000			1,000			
							1,000	17,91	17,91	

- 3 **PDG4-M98G** m Canalització amb dos tubs de PVC corrugat de diàmetre nominal DN90 i dau de recobriments de 50x30 cm amb Formigó d'ús no estructural HNE-20/P/20 de resistència a compressió 20 N/mm², consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors, amb picó vibrant de combustible

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	A5 a la A8		1,000	13,260			13,260			
2	A8 a la A10		1,000	11,110			11,110			
3	A20 a la A21		1,000	24,950			24,950			
4	A21 a la A22		1,000	14,040			14,040			
							63,360	24,77	1.569,43	

- 4 **PDG5-HA2I** m Banda contínua de plàstic de color de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	MANUAL									
2	A5 a semàfor		1,000	4,350			4,350			
3	A8 a semàfor		1,000	6,260			6,260			
4	A10 a semàfor		1,000	2,590			2,590			
5	A11 a semàfor		1,000	5,400			5,400			
6	A20 a semàfor		1,000	4,410			4,410			
7	A21 a semàfor		1,000	3,600			3,600			
8	A22 a semàfor		1,000	3,210			3,210			
9	MINI									
10	A10 a semàfor Av Lleida oest		1,000	6,460			6,460			
11	A19 a semàfor		1,000	5,070			5,070			
12	A20 a semàfor		1,000	3,840			3,840			
13	SEANA									
14	Rasa nou enllumenat		1,000	50,400			50,400			

PRESSUPOST

Pàg.: 15

15	Rasa semàfor		1,000	3,860		3,860			
							99,450	0,62	61,66

- 5 **PDK4-LP57** u Pericó de formigó prefabricat sense fons de 40x40 cm i fondària de 45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de Formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm², consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Arquetes existents a refer:									
2	Arqueta 7 i 8°		2,000				2,000			
3	Arqueta 14		1,000				1,000			
4	Seana		1,000				1,000			
							4,000	67,67		270,68

- 6 **PDK4-LP59** u Pericó de formigó prefabricat sense fons de 60x60 cm i fondària de 60 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de Formigó d'ús no estructural HNE-20/B/40 de resistència a compressió 20 N/mm², consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Arqueta 5,8 i 10		3,000				3,000			
2	Arqueta 20, 21 i 22		3,000				3,000			
							6,000	118,27		709,62

- 7 **PDK1-DX9Y** u Bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 420x420x40 mm i de 25 kg de pes, col·locada amb morter per a ram de paleta

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Arqueta 7 i 8°		2,000				2,000			
2	Arqueta 14		1,000				1,000			
3	Seana		1,000				1,000			
							4,000	39,11		156,44

- 8 **PDK1-DX9Z** u Bastiment i tapa per a pericó de serveis de fosa grisa de 620x620x50 mm i de 52 kg de pes, col·locada amb morter per a ram de paleta

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Arqueta 5,8 i 10		3,000				3,000			
2	Arqueta 20, 21 i 22		3,000				3,000			
							6,000	77,56		465,36

- 9 **PDK2-VL6Q** u Pericó de registre de fàbrica de maó de 55x55x70 cm, per a instal·lacions de serveis, amb parets de 15 cm de gruix de maó massís de 290x140x50 mm, arrebossada i lliscada interiorment amb morter de ciment amb una proporció en volum 1:8, sobre solera de maó calat de 100 mm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	SEANA pou cuneta		1,000				1,000			
							1,000	154,75		154,75

- 10 **PDK1-DXAA** u Bastiment quadrat i tapa quadrat de fosa dúctil per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 600x600 mm classe B125 segons norma UNE-EN 124, col·locada amb morter per a ram de paleta

PRESSUPOST

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	SEANA pou cuneta		1,000				1,000			
								1,000	138,54	138,54
TOTAL 01.03							CANALITZACIONS		3.857,33	

Obra 01 PRESSUPOST 2025 PACIFICACIÓ
Capítol 04 INSTAL·LACIÓ SEMÀFORS

- 1 SEMAFOR01 u Subministrament i instal·lació de regulador de trànsit electrònic, model MFU3000 o similar, per a un màxim de 6 grups semafòrics, amb funcionament semiactuat, control d'incompatibilitats, control de làmpada fosa i possibilitat de programar diferents plans de trànsit

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cruïlla Av Lleida amb Catalunya		1,000				1,000			
2	Cruïlla Av Lleida amb Isabel Cas		1,000				1,000			
								2,000	3.850,00	7.700,00

- 2 SEMAFOR02 u Subministrament i instal·lació de detector de radar per a vehicles model AGD328 o similar

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cruïlla Av Lleida amb Catalunya		1,000				1,000			
2	Cruïlla Av Lleida amb Isabel Cas		1,000				1,000			
3	Seana		1,000				1,000			
								3,000	800,00	2.400,00

- 3 SEMAFOR03 u Subministrament i instal·lació de radar pedagògic amb suports per columnan d'enllumenat de dimensions 750x1125 amb 2 dígit model SLV-R2 o similar E60 750X1125MM + R301 (V50) + VOSTÈ VA A, reflex N.III groc fluorescent, indicador 2 dígit 230mm bicolor, radar integrat amb registre de lectres i canal RS232, amb alimentació 230AC.

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cruïlla Av Lleida amb Catalunya		1,000				1,000			
								1,000	2.950,00	2.950,00

- 4 SEMAFOR04 u Subministrament i instal·lació de caixa exterior amb polsador per avianants i missatge il·luminat amb leds

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cruïlla Av Lleida amb Catalunya		2,000				2,000			
2	Cruïlla Av Lleida amb Isabel Cas		2,000				2,000			
								4,000	185,00	740,00

- 5 SEMAFOR05 u Subministrament i instal·lació de placa metàl·lica indicadora de polsador de vianants

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
--	-----------	-------	-----	-----	-----	-----	---------	-------	------	--------

PRESSUPOST

Pàg.: 17

1	Cruïlla Av Lleida amb Catalunya		2,000				2,000			
2	Cruïlla Av Lleida amb Isabel Cas		2,000				2,000			
								4,000	60,50	242,00

- 6 **SEMAFOR06** u Subministrament i instal·lació de semàfor de PC per a vehicles, amb 3 focus D200mm de color Vermell-Ambre-Verd i òptiques led

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cruïlla Av Lleida amb Catalunya		7,000				7,000			
2	Cruïlla Av Lleida amb Isabel Cas		7,000				7,000			
								14,000	650,00	9.100,00

- 7 **SEMAFOR07** u Subministrament i instal·lació de semàfor de PC per a vehicles, amb 1 focus D200mm de color Ambre i òptiques led

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cruïlla Av Lleida amb Catalunya		3,000				3,000			
2	Cruïlla Av Lleida amb Isabel Cas		2,000				2,000			
								5,000	201,00	1.005,00

- 8 **SEMAFOR08** u Subministrament i instal·lació de semàfor de PC per a vehicles, amb 2 focus D200mm de costat, amb sil·lueta de vianant en espera de Vermell i de vianant caminant en Verd, amb òptiques led

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cruïlla Av Lleida amb Catalunya		4,000				4,000			
2	Cruïlla Av Lleida amb Isabel Cas		4,000				4,000			
								8,000	485,35	3.882,80

- 9 **SEMAFOR09** u Subministrament i instal·lació de bàcul semàforic troncocònic de planxa d'acer galvanitzat de 6 m d'alçada, 3.5 m de sortint i 4mm de gruix

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cruïlla Av Lleida amb Catalunya		2,000				2,000			
2	Cruïlla Av Lleida amb Isabel Cas		2,000				2,000			
3	Seana		1,000				1,000			
								5,000	726,00	3.630,00

- 10 **SEMAFOR10** u Subministrament i instal·lació de columna semàforica d'acer galvanitzat i encastable de 2.4 m d'alçada i D4

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cruïlla Av Lleida amb Catalunya		3,000				3,000			

PRESSUPOST

Pàg.: 18

2	Cruïlla Av Lleida amb Isabel Cas		4,000				4,000			
								7,000	150,00	1.050,00

11 SEMAFOR11 u Modul invidents, homol·logat per ONCE per a pas de vianants

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cruïlla Av Lleida amb Catalunya		2,000				2,000			
2	Cruïlla Av Lleida amb Isabel Cas		4,000				4,000			
								6,000	408,00	2.448,00

12 SEMAFOR12 u Subministrament i instal·lació de suport d'alumini baixant de bàcul, per a semàfor amb òptiques D200mm

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cruïlla Av Lleida amb Catalunya		2,000				2,000			
2	Cruïlla Av Lleida amb Isabel Cas		2,000				2,000			
3	Seana		1,000				1,000			
								5,000	104,00	520,00

13 SEMAFOR13 u Subministrament i instal·lació de suport per a subjecció lateral de semàfor, de fosa d'alumini i de D270mm de sortint

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cruïlla Av Lleida amb Catalunya		7,000				7,000			
2	Cruïlla Av Lleida amb Isabel Cas		7,000				7,000			
3	Seana		1,000				1,000			
								15,000	76,00	1.140,00

14 SEMAFOR14 u Subministrament i col·locació en tub de conductor de coure de designació UNE RV-K 0.61/1Kv, de secció 4x2.5 mm2

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cruïlla Av Lleida amb Catalunya		480,000				480,000			
2	Cruïlla Av Lleida amb Isabel Cas		535,000				535,000			
3	Seana		40,000				40,000			
								1.055,000	3,04	3.207,20

15 SEMAFOR15 u Subministrament i col·locació en tub de conductor de coure de designació UNE RV-K 0.61/1Kv, de secció 2x6 mm2

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cruïlla Av Lleida amb Catalunya		50,000				50,000			
								50,000	3,90	195,00

PRESSUPOST

Pàg.: 19

- 16 **SEMAFOR16** u Subministrament i col·locació en tub de conductor de coure per xarxa de terres, unipolar H07V-K d'1x6mm² de secció, groc-verd

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cruïlla Av Lleida amb Catalunya		80,000				80,000			
2	Cruïlla Av Lleida amb Isabel Cas		95,000				95,000			
3	Seana		40,000				40,000			
								215,000	3,14	675,10

- 17 **SEMAFOR17** u Subministrament i col·locació de pica de terra de FE/CU, de longitud mínima de 1,5 m, amb grapa de connexió

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cruïlla Av Lleida amb Catalunya		6,000				6,000			
2	Cruïlla Av Lleida amb Isabel Cas		6,000				6,000			
3	Seana		1,000				1,000			
								13,000	32,90	427,70

- 18 **SEMAFOR18** u Subministrament i col·locació en tub de conductor de coure de designació UNE RV-K 0.61/1Kv, de secció 4x10 mm²

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cruïlla Av Lleida amb Isabel Cas		240,000				240,000			
2	Seana		20,000				20,000			
								260,000	4,40	1.144,00

- 19 **SEMAFOR19** u Subministrament i instal·lació de regulador de trànsit electrònic, model MFU3000 o similar, per a un màxim de 4 grups semafòrics, amb funcionament semiactuat, control d'incompatibilitats, control de làmpada fosa i possibilitat de programar diferents plans de trànsit

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Seana		1,000				1,000			
								1,000	3.300,00	3.300,00

- 20 **SEMAFOR20** u Redacció de la memòria i legalització de la instal·lació dels semàfors instal·lats segons el reglament existent i vinculant

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Memòria i legalització Bellpuig i Seana		1,000				1,000			
								1,000	850,00	850,00

TOTAL 01.04 INSTAL·LACIÓ SEMÀFORS 46.606,80

Obra 01 PRESSUPOST 2025 PACIFICACIÓ
Capítol 05 ENLLUMENAT EXTERIOR

- 1 **PG2N-EUGL** m Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 63 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 20

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	SEANA nous bàculs 7 i 8		1,000	50,000			50,000			
2	Connexions		6,000	6,000			36,000			
								86,000	3,00	258,00

- 2 **PHNH-11OVZ** u Llum LED per a vial amb cos d'alumini injectat, de forma circular, amb difusor pla de vidre trempat i junt d'estanquitat de silicona, amb regulació (DALI, 1-10 V, autoregurable), potència 45 W, flux lluminós 6119 lm, temperatura de color 3000 K, tensió d'alimentació 230 V, distribució simètrica, driver amb protecció contra sobretensions de 10 kV muntat a l'interior del cos, eficàcia lluminosa 136 lm/W, grau de protecció IP66-IP67, aïllament elèctric classe I, vida estimada de 100000 h, per a muntar suport V, fabricació segons la norma UNE-EN 60598-2-3, acoblat al suport i configuració de la làmpada

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	TOWNTUNE ametlla		5,000				5,000			
								5,000	332,19	1.660,95

- 3 **PHNH-11OYB** u Llum LED per a vial amb cos d'alumini injectat, de forma rectangular, amb difusor pla de vidre trempat i junt d'estanquitat de silicona, amb regulació (DALI, 1-10 V, autoregurable), potència 73 W, flux lluminós 9300 lm, temperatura de color 3000 K, tensió d'alimentació 230 V, distribució asimètrica, driver amb protecció contra sobretensions de 10 kV muntat a l'interior del cos, eficàcia lluminosa 127 lm/W, grau de protecció IP66-IP67, aïllament elèctric classe I, vida estimada de 100000 h, per a muntar amb peça d'adaptació al suport d'enllumenat, fabricació segons la norma UNE-EN 60598-2-3, acoblat al suport i configuració de la làmpada

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	SEANA bàculs CLEAR WAY		2,000				2,000			
								2,000	315,19	630,38

- 4 **PG33-E6V7** m Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tetrapolar, de secció 4x6 mm², amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Noves lluminàries		2,000	50,000			100,000			
2	Connexions bàculs		6,000	1,000			6,000			
3			5,000	1,000			5,000			
								111,000	8,84	981,24

- 5 **PG35-DY9A** m Cable amb conductor de coure de tensió assignada inferior o igual a 450/750 V, de designació H07V-K, construcció segons norma UNE-EN 50525-2-31, unipolar, de secció 1x16 mm², amb aïllament de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Noves lluminàries		2,000	50,000			100,000			
2	Connexions bàculs		6,000	1,000			6,000			
3			5,000	1,000			5,000			
								111,000	4,85	538,35

- 6 **PG33-E6QO** m Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RV-K, construcció segons norma UNE 21123-2, tripolar, de secció 3x2,5 mm², amb coberta del cable de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575, col·locat en tub

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
--	-----------	-------	-----	-----	-----	-----	---------	-------	------	--------

PRESSUPOST

Pàg.: 21

1	Bâcals		8,000	11,500			92,000			
2	Columnnes		5,000	4,000			20,000			
								112,000	3,29	368,48

7 **PG33-E3ZC** m Cable amb conductor de coure de tensió assignada 0,6/1 kV, de designació RZ, construcció segons norma UNE 21030-2, bipolar, de secció 2x6 mm², amb coberta del cable de poliolefines, classe de reacció al foc segons la norma UNE-EN 50575 amb baixa emissió fums, col·locat aeri

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cablejat aeri Escoles Semàfor		1,000	72,600			72,600	72,600	5,55	402.93

8 **PG35-DY5N** m Cable amb conductor de coure de tensió assignada inferior o igual a 450/750 V, de designació H07V-K, construcció segons norma UNE-EN 50525-2-31, unipolar, de secció 1x16 mm², amb aïllament de PVC, classe de reacció al foc Eca segons la norma UNE-EN 50575. col·locat en canal

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Cablejat aeri Escoles Semàfor		1,000	72,600			72,600	72,600	4,44	322,34

9 PHM2-DBEK u Columna de planxa d'acer galvanitzat, de forma troncocònica, de 4 m d'alçària, coronament sense platina, amb base platina i porta, segons norma UNE-EN 40-5, col·locada sobre dau de formigó existent mitjançant pletina i soldadura a perns existents i reposició del paviment de formigó

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	SEANA ametlla TOWNTUNE		5,000				5,000	5,000	307,93	1.539,65

10 PHM0-W69T u Bàcul troncocònic de planxa d'acer galvanitzat, de 9 m d'alçària i 1,5 m de sortint, d'un braç amb base platina i porta, segons norma UNE-EN 40-5, col·locat sobre dau de formigó existent mitjançant pletina i soldadura a perns existents i reposició del paviment de formigó i/o nova cimentació de 0.8x0.8x1 m

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	SEANA nous bàculs amb cimentació		2,000				2,000			
2	Substi bàculs existents amb plet		6,000				6,000			
								8,000	594,72	4.757,76

11 **SEMAFOR17** u Subministrament i col·locació de pica de terra de FE/CU, de longitud mínima de 1,5 m, amb grapa de connexió

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	SEANA									
2	Nous bàculs 7 i 8		2,000				2,000	2,000	32,90	65,80

TOTAL	01.05	ENLLUMENAT EXTERIOR	11.525,88
-------	-------	---------------------	-----------

Obra	01	PRESSUPOST 2025 PACIFICACIÓ
------	----	-----------------------------

Capítol 06 SENYALITZACIÓ I PINTURA VIAL

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 22

1 P21B0-HBQM m2 Eliminació de marca vial de pintura acrílica amb fresatge

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Av Catalunya		8,000	3,790			30,320			
2	Av. Lleida		11,000	3,050			33,550			
3	Illetes		2,000	10,000			20,000			
4	Isabel Casanoves		8,000	2,120			16,960			
5	Seana		9,000	1,970			17,730			
								118,560	6,90	818,06

2 PBA3-DXNK m Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 30 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Línia detenció Av LI & Av Catalunya		1,000	5,340			5,340			
2			1,000	8,170			8,170			
3			1,000	3,690			3,690			
4	Línia detenció Av LI & Isabel		1,000	3,730			3,730			
5			1,000	6,630			6,630			
6			1,000	5,400			5,400			
7	Seana		1,000	2,900			2,900			
								35,860	1,80	64,55

3 PBA3-DXMO m Pintat sobre paviment de marca vial longitudinal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 15 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada mecànicament mitjançant polvorització

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Línia detenció Av LI & Av Catalunya		1,000	2,000			2,000			
2			1,000	2,000			2,000			
3			1,000	2,000			2,000			
4	Línia detenció Av LI & Isabel		1,000	2,000			2,000			
5			1,000	2,000			2,000			
6			1,000	2,000			2,000			
7	Seana		1,000	2,000			2,000			
								14,000	1,06	14,84

4 PBA4-DXT0 m Pintat sobre paviment de marca vial transversal contínua per a ús permanent i retrorreflectant en sec, amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, de 40 cm d'amplària, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Línia detenció Av LI & Av Catalunya		14,000	4,000			56,000			

PRESSUPOST

Pàg.: 23

2			15,000	4,000			60,000			
3			13,000	4,000			52,000			
4	Línia detenció Av LI & Isabel		8,000	4,000			32,000			
5			13,000	4,000			52,000			
6			11,000	4,000			44,000			
7	Seana pas vianants		11,000	4,000			44,000			
							340,000	2,22	754,80	

- 5 **PBBM-4IM7** m Suport quadrat de tub d'acer galvanitzat de 50x50x2 mm, col·locat a terra formigonat

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Passos vianants		7,000				7,000			
2	Senyals a recol·locar		3,000				3,000			
							10,000	14,12	141,20	

- 6 **PBBB-DVKD** u Placa informativa per a senyals de trànsit d'acer galvanitzat i pintat, de 60x60 cm, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA1, fixada mecànicament

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Passos vianants		7,000				7,000			
							7,000	77,04	539,28	

- 7 **PBBF-DUJT** u Placa circular per a senyals de trànsit, d'acer galvanitzat i pintat, de 60 cm de, acabada amb làmina retrorreflectora classe RA2, fixada mecànicament

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Prohibit		1,000				1,000			
							1,000	98,63	98,63	

TOTAL 01 .06 SENYALITZACIÓ I PINTURA VIAL 2.431,36

Obra 01 PRESSUPOST 2025 PACIFICACIÓ

Capítol 07 SEGURETAT I SALUT

- 1 **P122-628K** d Amortització diària de plataforma elevadora telescòpica articulada, autopropulsada amb motor de gasoil, de 20 m d'alçada màxima de treball i 9,8 en horitzontal, de 227 kg de càrrega útil, de dimensions 700x245x245 cm en repòs i 10886 kg de pes, buida, amb cistella de dimensions 150x75 cm

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Semàfors		5,000				5,000			
2	Enllumenat		1,000				1,000			
							6,000	347,44	2.084,64	

- 2 **P1B1-HORE** u Col·locació de proteccions per a reparació de paviment de peces amb càrrega de material a magatzem, desplaçament de l'equip d'actuació, col·locació de tanques i balisament

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Av Lleida		2,000				2,000			
2	Seana		1,000				1,000			

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 24

							3,000	120,80	362,40
--	--	--	--	--	--	--	-------	--------	--------

- 3 **P1B1-HOQY** u Retirada de proteccions per a reparació de paviment de peces amb càrrega d'eines, tanques, senyalització i material sobrant, neteja final i trasllat a magatzem

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Av Lleida		2,000				2,000			
2	Av Catalunya		1,000				1,000			
3	Isabel Casanoves		1,000				1,000			
4	Seana		1,000				1,000			
								5,000	85,96	429,80

- 4 **P15Z1-67CA** h Senyalers

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	Semàfors		3,000	8,000			24,000			
2	Rases creuament		2,000	8,000			16,000			
								40,000	18,34	733,60

- 5 **SEGURET01** pa Subministrament i utilització d'EPIs per treballadors obra i col·locació de la resta de mesures col·lectives durant el procés de l'obra

	Comentari	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	PARCIAL	TOTAL	PREU	IMPORT
1	SS obra		1,000				1,000			
								1,000	850,00	850,00

TOTAL 01.07 SEGURETAT I SALUT 4.460,44